

平成 27 年度 政務活動費収支報告書

平成 28 年 4 月 28 日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会 派 名 日本共産党議員団

代表者名 松 永 俊 雄



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

- 1 収 入 政務活動費 1,760,000 円
2 支 出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	円	
研 修 費	243,092 円	研修会・講演会・シンポジウム経費
広 報 費	524,218 円	市議団だより作製代 他
広 聴 費	21,800 円	議会広報不掲載問題を考える市民集会等
要請・陳情活動費	43,500 円	資源エネルギー庁石炭課への要請の旅費等
会 議 費	円	
資料作成費	10,800 円	定例会質問用パネル作成代等
資料購入費	156,667 円	新聞・定期刊行物等
人 件 費	円	
事 務 費	299,299 円	電話・インターネット代、事務用品代等
合 計	1,299,376 円	

- 3 収入支出差引残額 460,624 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成27年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 日本共産党議員団

(交付額) 1,760,000円(平成27年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
A1	5月18日	事務費	NHK受信料(H27年5月～H28年3月)	13,333円	1,746,667円
B1	5月19日	資料購入費	「笑顔でくらしたい(第82号～86号)購読料・振込手数料	3,080円	1,743,587円
B2	5月22日	資料購入費	5月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,736,457円
B3	5月26日	資料購入費	5月新聞購読料(創新)	2,980円	1,733,477円
B4	5月27日	資料購入費	「建設政策」161号～166号購読料・振込手数料	5,840円	1,727,637円
C1	5月29日	広報費	印刷代(市議団だより5月号)	2,150円	1,725,487円
C2	6月4日	広報費	印刷用紙代	14,580円	1,710,907円
A2	6月15日	事務費	6月請求電話代	9,015円	1,701,892円
C3	6月16日	広報費	印刷用インク代	6,480円	1,695,412円
A3	6月16日	事務費	事務用品代(デスクマット・インク他)	15,053円	1,680,359円
A4	6月22日	事務費	事務用品代(新聞架・ボールペン)	37,810円	1,642,549円
B5	6月23日	資料購入費	6月新聞購読料(創新)	2,980円	1,639,569円
B6	6月23日	資料購入費	6月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,632,439円
C4	6月30日	広報費	印刷代	520円	1,631,919円
A5	6月30日	事務費	6月請求インターネット代	2,054円	1,629,865円
A6	7月1日	事務費	事務用品代(ノート他)	2,090円	1,627,775円
B7	7月1日	資料購入費	月刊「全労連」2015年5月～6月号	1,100円	1,626,675円
研1	7月2日	研修費	第57回自治体学校IN金沢参加旅費等	101,560円	1,525,115円
C5	7月9日	広報費	市政報告会会場費	2,250円	1,522,865円
C6	7月9日	広報費	市政報告会資料コピー代	60円	1,522,805円
研2	7月10日	研修費	自治体学校IN金沢参加費他・振込手数料	32,464円	1,490,341円
A7	7月21日	事務費	7月請求電話代	7,065円	1,483,276円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残高
B8	7月22日	資料購入費	7月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,480,296円
B9	7月23日	資料購入費	7月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,473,166円
A8	7月23日	事務費	事務用品代(インクフィル ム・コピー用紙他)	9,450円	1,463,716円
C7	7月30日	広報費	印刷代	870円	1,462,846円
A9	8月6日	事務費	7月請求インターネット代	2,054円	1,460,792円
A10	8月11日	事務費	8月請求電話代	7,079円	1,453,713円
C8	8月12日	広報費	市議団だより8・9月号作製 代・振込手数料	178,092円	1,275,621円
B10	8月27日	資料購入費	8月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,268,491円
B11	8月31日	資料購入費	8月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,265,511円
A11	9月2日	事務費	8月請求インターネット代	2,054円	1,263,457円
A12	9月8日	事務費	事務用品代(インク他)	13,033円	1,250,424円
A13	9月14日	事務費	9月請求電話代	6,409円	1,244,015円
B12	9月14日	資料購入費	福祉新聞 H27年10月~H28 年3月分	9,720円	1,234,295円
資1	9月23日	資料作成費	議会質問用パネル作成代	4,212円	1,230,083円
B13	9月24日	資料購入費	9月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,227,103円
B14	9月25日	資料購入費	9月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,219,973円
A14	9月28日	事務費	9月請求インターネット代	2,054円	1,217,919円
研3	10月2日	研修費	北海道社保学校参加旅費等	29,560円	1,188,359円
研4	10月12日	研修費	北海道社保学校参加費	1,500円	1,186,859円
A15	10月15日	事務費	10月請求電話代	7,354円	1,179,505円
B15	10月23日	資料購入費	10月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	1,172,375円
B16	10月26日	資料購入費	月刊「全労連」2015年7月~ 10月	2,200円	1,170,175円
B17	10月28日	資料購入費	10月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,167,195円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残高
A16	10月29日	事務費	10月請求インターネット代	2,108円	1,165,087円
A17	10月29日	事務費	事務用品代(クリアホルダー他)	9,292円	1,155,795円
C9	11月17日	広報費	市議団だより10・11月号作製代	181,440円	974,355円
A18	11月19日	事務費	11月請求電話代	6,687円	967,668円
A19	11月23日	事務費	パソコンプリンター、インク	43,005円	924,663円
B18	11月24日	資料購入費	11月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	917,533円
B19	11月24日	資料購入費	11月新聞購読料(釧新)	2,980円	914,553円
A20	11月25日	事務費	11月請求インターネット代	2,108円	912,445円
研5	12月8日	研修費	講演会分担金	11,938円	900,507円
A21	12月9日	事務費	事務用品代(ノート他)	5,119円	895,388円
C10	12月14日	広報費	印刷代	700円	894,688円
C11	12月15日	広報費	緊急市議会報告会会場費	7,650円	887,038円
C12	12月15日	広報費	緊急市議会報告会マイク代	690円	886,348円
A22	12月15日	事務費	12月請求電話代	7,597円	878,751円
A23	12月18日	事務費	事務用品代(インクカートリッジ他)	18,168円	860,583円
C13	12月18日	広報費	緊急市議会報告会横幕代	1,600円	858,983円
C14	12月20日	広報費	緊急市議会報告会マイク代	550円	858,433円
B20	12月21日	資料購入費	12月新聞購読料(釧新)	2,980円	855,453円
B21	12月23日	資料購入費	書籍代(ようこそ地方自治法)	2,160円	853,293円
B22	12月25日	資料購入費	12月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	846,163円
A24	12月25日	事務費	12月請求インターネット代	2,108円	844,055円
広聴1	1月6日	広聴費	議会広報不掲載問題を考える市民集会会場費	14,760円	829,295円
広聴2	1月6日	広聴費	議会広報不掲載問題を考える市民集会マイク代	2,070円	827,225円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残高
研 6	1月15日	研修費	教育・表現・言論の自由を考える市民集会参加旅費、宿泊費	26,070円	801,155円
A25	1月18日	事務費	1月請求電話代	7,322円	793,833円
B23	1月20日	資料購入費	全労連新聞2015年5月～12月	800円	793,033円
広聴 3	1月22日	広聴費	議会広報不掲載問題を考える市民集会横幕代	1,600円	791,433円
B24	1月22日	資料購入費	1月新聞購読料(毎日・道新)	7,130円	784,303円
A26	1月26日	事務費	1月請求インターネット代	2,108円	782,195円
B25	1月26日	資料購入費	月刊「全労連」2015年11月～2016年3月	2,750円	779,445円
B26	1月26日	資料購入費	全労連新聞2016年1月～3月	300円	779,145円
B27	1月26日	資料購入費	1月新聞購読料(釧新)	2,980円	776,165円
要請 1	1月27日	要請・陳情活動費	資源エネルギー庁への要請旅費・宿泊費等	43,500円	732,665円
B28	1月28日	資料購入費	生活と健康を守る新聞2015年5月～2016年3月	3,300円	729,365円
B29	1月28日	資料購入費	制度のあらまし2015・2016	3,348円	726,017円
広聴 4	1月28日	広聴費	印刷代	2,600円	723,417円
C15	1月28日	広報費	印刷代	2,170円	721,247円
研 7	1月28日	研修費	釧路港フェリー誘致シンポジウム負担金	40,000円	681,247円
A27	2月2日	事務費	事務用品代(ウイルス対策ソフト3年間有効) H27年度分	4,514円	676,733円
B30	2月3日	資料購入費	水産新聞購読料・振込手数料(H28年2月・3月分として)	5,060円	671,673円
A28	2月16日	事務費	事務用品代(インクカートリッジ他)	19,425円	652,248円
広聴 5	2月16日	広聴費	資料印刷代	770円	651,478円
A29	2月22日	事務費	2月請求電話代	6,815円	644,663円
B31	2月22日	資料購入費	書籍代(実務必携地方議会・議員手引)	3,071円	641,592円
B32	2月23日	資料購入費	2月新聞購読料(毎日・釧新)	7,130円	634,462円

